БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
"ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН" БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Чернянка

«29» июля 2022 г.

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального района «Чернянский район»

Белгородской области от 13.05.2019 г. № 266 «О Порядке предоставления
гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной

службы муниципального района «Чернянский район», включенных в
соответствующий перечень, муниципальными служащими

муниципального района «Чернянский район», замещающими указанные
должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера»

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 259-ФЗ «О
цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 01 апреля 2022 г.
№ 90-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», в целях приведения правовых актов Чернянского
района в соответствие действующему законодательству, администрация
муниципального района «Чернянский район» Белгородской области
постановляет:

1. Внести в Положение о порядке представления гражданами,
претендующими на замещение должностей муниципальной службы
муниципального района «Чернянский район», включенных в соответствующий
перечень, муниципальными служащими муниципального района «Чернянский
район», замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное
постановлением администрации муниципального района «Чернянский район»
Белгородской области от 13 мая 2019 г. № 266 «О Порядке предоставления
гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной
службы муниципального района «Чернянский район», включенных в
соответствующий перечень, муниципальными служащими муниципального
района «Чернянский район», замещающими указанные должности, сведений о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

2

(в редакции постановления от 14 мая 2020 г. № 258, от 20 января 2020 г. № 22),
следующие изменения:

1.2. В подпункте «в» пункта 6 Положения слово «, акций» исключить,
после слова «организаций),» дополнить словами «цифровых финансовых
активов, цифровой валюты,».

1.3. п. 12 Положения изложить в следующей редакции:
«12. Решение об осуществлении контроля за расходами муниципальных

служащих принимается заместителем Губернатора Белгородской области -
руководителем Администрации Губернатора Белгородской области в
десятидневный срок со дня наступления оснований, предусмотренных
Федеральным законом от 03.12.2012 г. №23О-Ф3 «О контроле за соответствием
расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их
доходам». Указанное решение принимается отдельно в отношении каждого
лица и оформляется в письменной форме.».

2. Руководителю управления организационно-контрольной и кадровой
работы администрации муниципального района «Чернянский район»
Белгородской области (Нечепуренко Е.К.) разместить настоящее постановление
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального
района «Чернянский район» Белгородской области в установленном порядке.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

руководителя аппарата администрации муниципального района «Чернянский
район» Белгородской области (Овсянникова Л.Н.).

С.А. Морозов